ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA NAM

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND         Ba Nam, ngày      tháng 4  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày Giỗ tổ Hùng Vương, ngày Giải

phóng miền Nam (30/4) và ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2023

Căn cứ Bộ luật Lao động năm 2019 quy định thời gian nghỉ các ngày lễ lớn

trong năm; Căn cứ Thông báo số 118/TB - UBND ngày 20/4/2023 của UBND

huyện Ba Tơ về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày Giỗ tổ Hùng Vương,

ngày Giải phóng miền Nam (30/4) và ngày Quốc tế lao động (01/5) năm 2023.

UBND xã thông báo về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày Giỗ tổ Hùng

Vương, Ngày Giải phóng miền Nam (30/4) và Ngày Quốc tế lao động (01/5) năm

2023 như sau:

 1. Tất cả cán bộ, công chức, người lao động tại cơ quan hành chính, các

ngành, đoàn thể xã được nghỉ Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải phóng miền

Nam và Ngày Quốc tế lao động năm 2023 trong 05 ngày liên tiếp từ ngày 29

tháng 4 năm 2023 đến hết ngày 03 tháng 5 năm 2023 (trong đó gồm 03 ngày nghỉ

Lễ và 02 ngày nghỉ bù ngày nghỉ hàng tuần theo quy định tại Bộ luật Lao động).

 2. Thủ trưởng  cơ quan, ban ngành, hội, đoàn thể xã bố trí cán bộ, công chức,

trực vào dịp Lễ để giải quyết công việc, phục vụ tốt Nhân dân; đồng thời tổ chức

tổng vệ sinh môi trường xanh, sạch, đẹp trong khu dân cư, các công trình công

cộng, công sở nhân dịp Lễ nêu trên.

 3. Cơ quan và Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc trong Ngày Giỗ tổ Hùng

Vương, ngày Giải phóng miền Nam (30/4) và ngày Quốc tế lao động (01/5) năm

2023.

 Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc,

hội đoàn thể và toàn thể Nhân dân triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã ;

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận và các hội đoàn thể xã;

- Thôn trưởng 03 thôn;

 - Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Náy

		2023-04-21T14:39:21+0700

		2023-04-21T14:47:05+0700

		2023-04-21T14:47:11+0700

		2023-04-21T14:47:11+0700